[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 23.12.2021

№ 159-40/4
станица Нововеличковская

О плане работы Совета Нововеличковского сельского поселения
Динского района четвертого созыва на 2022 год

В соответствии с Уставом Нововеличковского сельского поселения Динского района, Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. Утвердить план работы Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района четвертого созыва на 2022 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района               С.А.Журикова.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Нововеличковского сельского поселения
Динского района

С.А.Журиков

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
решением совета Нововеличковского

сельского поселения Динского района
от 23.12.2021 г. № 159-40/4
План работы

Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района четвертого созыва на 2022 год

	№
п/п
	Дата и время
	Наименование мероприятий
	Руководитель
	Ответственный за

подготовку

	1
	Ежемесячно

(за 10 дней до очередной сессии Совета)
	Взаимодействие с администрацией Нововеличковского сельского поселения (далее – администрация)  по вопросам  подготовки проектов нормативно-правовых актов  на очередную сессию Совета
	Председатель Совета  Нововеличковского сельского поселения  (далее – председатель Совета)

Председатели комиссий Совета
	Отдел по общим и правовым вопросам администрации

	2
	Постоянно
	Взаимодействие с  прокуратурой  Динского района  (далее - прокуратура) по вопросам  соответствия проектов нормативно-правовых актов  действующему  законодательству
	Председатель Совета
	Председатель комиссии по правовым и социальным вопросам

Отдел по общим и правовым вопросам администрации

	3
	27.01.2022
24.02.2022
24.03.2022
28.04.2022
26.05.2022
23.06.2022
38.07.2022
25.08.2022
29.09.2022
27.10.2022
23.11.2022
24.12.2022
(17.00 час.)
	Очередная сессия  Совета

	Председатель Совета
	Заместитель председателя Совета

Отдел по общим и правовым вопросам администрации

	4
	Первый вторник месяца
	Подготовка материалов о работе Совета на официальный сайт администрации
	Заместитель председателя Совета
	Отдел по общим и правовым вопросам администрации

	5
	Постоянно
	Осуществление контрольных функций в пределах полномочий Совета за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения
	Председатель Совета
	Председатели  комиссий

Отдел по общим и правовым вопросам администрации

	6
	В соответствии с планом

работы СМД
	Взаимодействие с Советом молодых депутатов муниципального образования Динской район (далее – Совет молодых депутатов)
	Заместитель председателя Совета
	Отдел по общим и правовым вопросам администрации

	7
	Постоянно,

согласно

графику
	Работа депутатов Совета в избирательных округах, прием граждан (по графику)
	Председатель Совета
	Отдел по общим и правовым вопросам администрации

	8
	Постоянно
	Взаимодействие Совета с органами местного самоуправления сельских поселений Динского района по вопросам  местного самоуправления
	Председатель Совета
	Отдел по общим и правовым вопросам администрации

PAGE